
 
 
 

Na osnovu člana 68 stav 2 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju („Službeni list 
CG“, broj 145/21), a u vezi sa članom 10 stav 3 Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje Crne 
Gore („Službeni list CG“, broj 21/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _________ 2022. 
godine, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O  RAZRJEŠENJU DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA 
FONDA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE CRNE GORE 

 
1. Razrješavaju se dva člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne 

Gore, i to: 
 
- MILADIN TMUŠIĆ, dipl. pravnik, predstavnik Ministarstva finansija, zbog 

podnošenja ostavke, i  
- dr SNEŽANA MALOVIĆ, specijalista opšte medicine, predstavnica zaposlenih u 

Fondu, zbog prestanka radnog odnosa u Fondu za zdravstveno osiguranje Crne 
Gore. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministarstvo zdravlja je, na osnovu člana 68 Zakona o obaveznom zdravstvenom 

osiguranju, podnijelo Vladi Crne Gore predlog da se razriješe dva člana Upravnog odbora Fonda 
za zdravstveno osiguranje Crne Gore, i to: Miladin Tmušić, predstavnik Ministarstva finansija, 
zbog podnošenja ostavke i dr Snežana Malović, predstavnica zaposlenih u Fondu, zbog 
prestanka radnog odnosa. U obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: „Članom 68 Zakona 
o obaveznom zdravstvenom osiguranju propisuje se imenovanje i razrješenje Upravnog odbora 
Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore. Imajući u vidu da je dosadašnjoj članici dr Snežani 
Malović, predstavnici zaposlenih Fonda za zdravstveno osiguranje, sticanjem prava na starosnu 
penziju prestao radni odnos u Fondu za zdravstveno osiguranje, a samim tim i članstvo u 
Upravnom odboru Fonda za zdravstveno osiguranje, kao i podnošenje ostavke od strane 
predstavnika Ministarstva finansija Miladina Tmušića, Ministarstvo zdravlja predlaže razrješenje 
prednje navedenih“.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Ministarstva zdravlja i, na 
osnovu člana 68 stav 2 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju, donijela Rješenje o 
razrješenju dva člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore, i to:  
Miladina Tmušića, predstavnika Ministarstva finansija, zbog podnošenja ostavke i dr Snežane 
Malović, predstavnice zaposlenih u Fondu, zbog prestanka radnog odnosa u Fondu za 
zdravstveno osiguranje Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______  2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                                         dr Dritan Abazović 
 



 
 
 

Na osnovu člana 68 stav 2 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju („Službeni list 
CG“, broj 145/21), a u vezi sa članom 10 stav 4 Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje Crne 
Gore („Službeni list CG“, broj 21/20), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _________ 2022. 
godine, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU DVA ČLANA UPRAVNOG ODBORA 
FONDA ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE CRNE GORE 

 
1. Za članove Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore imenuju se: 

 
- MARINA ALBIJANIĆ, menadžer u računovodstvu i finansijama, na predlog      

Ministarstva finansija i 
-  ANDRIJA MAŠANOVIĆ, načelnik Službe za javne nabavke Fonda, predstavnik 

zaposlenih u Fondu za zdravstveno osiguranje Crne Gore. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarstvo zdravlja je, na osnovu člana 68 Zakona o obaveznom zdravstvenom 
osiguranju, podnijelo Vladi Crne Gore predlog da se imenuju dva nova člana Upravnog odbora 
Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore, i to: Marina Albijanić, predstavnik Ministarstva 
finansija i Andrija Mašanović, predstavnik zaposlenih Fonda za zdravstveno osiguranje Crne 
Gore. U obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: „Članom 68 Zakona o obaveznom 
zdravstvenom osiguranju propisuje se imenovanje i razrješenje Upravnog odbora Fonda za 
zdravstveno osiguranje Crne Gore. Imajući u vidu da je dosadašnjoj članici dr Snežani Malović, 
predstavnici zaposlenih Fonda za zdravstveno osiguranje, sticanjem prava na starosnu penziju 
prestao radni odnos u Fondu za zdravstveno osiguranje, a samim tim i članstvo u Upravnom 
odboru Fonda za zdravstveno osiguranje, kao i podnošenje ostavke od strane predstavnika 
Ministarstva finansija Miladina Tmušića, Ministarstvo zdravlja predlaže imenovanje dva nova 
člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore: Andriju Mašanovića, 
predstavnika zaposlenih Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore i Marinu Albijanić, 
predstavnicu Ministarstva finansija“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Ministarstva zdravlja i, na 
osnovu člana 68 stav 2 Zakona o obaveznom zdravstvenom osiguranju, donijela Rješenje o 
imenovanju dva člana Upravnog odbora Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore, i to:  
Marine Albijanić, menadžera u računovodstvu i finansijama, na predlog Ministarstva finansija i 
Andrije Mašanovića, načelnika Službe za javne nabavke Fonda, predstavnika zaposlenih u 
Fondu za zdravstveno osiguranje Crne Gore.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______  2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                                         dr Dritan Abazović 


